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1 BAKGRUND 
WSP har fått i uppdrag av Hultsfreds kommun att utföra en förenklad 
riskbedömning för norra delen av planområdet Herrstorpet i Hultsfreds 
kommun, fortsättningvis kallat undersökningsområdet. Riskbedömningen 
baseras på undersökningar av jord och grundvatten, genomförda 2018 
respektive 2020 (WSP 2018, WSP 2020). 

På undersökningsområdet som idag är naturmark finns en liten deponi för 
karbidslam från gastillverkning samt fyllnadmassor med okänt ursrpung. 
Kommunen avser att behålla området som naturmark. Syftet med 
utredningen har varit att avgöra om området går att använda som det är, 
eller om åtgärder behövs. 

2 OMRÅDESBESKRIVNING 
Undersökningsområdet, som ligger inom del av fastigheten Herrstorpet 3:1, 
är ca 6 000 m2 stort och är beläget söder om Hultsfred. Närmsta bostäder 
ligger idag ca 40 m väster om undersökningsområdet, med järnväg och väg 
emellan. I föreslagen detaljplan har bostäder placerats i direkt anslutning 
sydost om undersökningsområdet. Se figur 1 för översikt.  

 
Figur 1. Aktuellt område översiktligt markerat med röd ring. Källa: © Lantmäteriet. 
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2.1 GEOLOGISKA OCH HYDROGEOLOGISKA 
FÖRHÅLLANDEN 

Markytan inom undersökningsområdet är skogsbevuxen naturmark och 
centralt i området ligger en göl. Inom undersökningsområdet sydväst om 
gölen finns ett område med 0,5-1,5 m djupt fyllnadsmaterial som ligger på 
silitg lera eller lerig silt. Inom undersökningsområdet norr om gölen har 
karbidslam från Hultsfreds historiska gasstation deponerats. 
Gastillverkningen skedde inte inom undersökningsområdet. I de punkter 
slam har påträffats har det noterats ha en mäktighet om ca 1,5 m, och ligger 
även det på silt eller lera (WSP 2018, WSP 2020). 

Grundvattennivåerna har inom ramen för undersökningen 2020 mätts in i tre 
punkter runt gölen inom området. Baserat på inmätta nivåer bedöms 
grundvattenströmningen vara åt norr inom undersökningsområdet.  

2.2 RECIPIENTER OCH SKYDDSOMRÅDEN 
Gölen i undersökningsområdet avvattnas via en bäck norrut.  Denna bäck 
bedöms därför vara den primära recipienten för undersökningsområdet. 
Denna bäck ansluter till  ett dike som ligger ca 100 m norr om området, och 
som leder ytvatten till Hulingen. Sekundär recipient bedöms därför vara sjön 
Hulingen, ca 120 m öster om området.  

Undersökningsområdet ligger inom riksintresse för Emåns vattendrag. Det 
ligger inga andra natur- eller vattenskyddsområden inom 1 km från 
undersökningsområdet.   

3 VERKSAMHETSBESKRIVNING 
Idag bedrivs ingen verksamhet på undersökningsområdet. Historiskt har 
massor och karbidslam deponerats på delar av undersökningsområdet och 
på historiska flygfoton syns grusvägar. Hultsfreds kommun planerar att 
behålla området som naturmark utan någon förändring. 

4 GENOMFÖRDA UNDERSÖKNINGAR 
Undersökningsområdet har undersökts av WSP under 2018 och 2020, och 
resultaten från båda dessa undersökningar har inkluderats i 
riskbedömningen. Detaljerna för de tidigare undersökningarna finns 
beskrivna i respektive rapport (WSP, 2018; WSP, 2020).  

5 FÖRENKLAD RISKBEDÖMNING 
I riskbedömningen utvärderas de risker som det förorenade området kan 
utgöra för hälsa och miljö samt vilket eventuellt behov av riskreduktion som 
föreligger för att negativa effekter inte ska uppstå idag eller i framtiden (NV, 
2009).  

Riskbedömningen görs för nuvarande och planerad framtida 
markanvändning i form av naturområde. 
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5.1 ÖVERGRIPANDE ÅTGÄRDSMÅL 
Övergripande åtgärdsmål anger vilken funktion eller användning ett område 
är tänkt att ha efter en eventuell åtgärd eller vilken påverkan och vilka 
störningar som är acceptabla i omgivningen. Oavsett om området bebyggs 
eller inte ska människor kunna vistas där utan risk för exponering av höga 
föroreningshalter. Som övergripande åtgärdsmål föreslås följande: 

• Människor ska kunna vistas på området utan att utsättas för 
oacceptabla hälsorisker. 

• Föroreningarna på området ska inte innebära någon oacceptabel 
risk för miljön på platsen eller i den omgivning de riskerar att spridas 
till. 

5.2 PROBLEMBESKRIVNING OCH KONCEPTUELL 
MODELL 

Baserat på platsspecifika förutsättningar och föroreningssituationen har en 
problembeskrivning och konceptuell modell upprättats för att beskriva hur 
föroreningar kan spridas och påverka olika skyddsobjekt. I 
problembeskrivningen beskrivs kortfattat föroreningskällan, skyddsobjekt och 
potentiella spridnings- och exponeringsvägar.  

5.2.1 Föroreningskälla och föroreningens egenskaper 

Samtliga analysresultat för jord i undersökningområdet (norra delen av 
Herrstorpets planområde) finns sammanställda i bilaga 1. Samtliga 
provpunkter redovisas i figur 2. 

Fyllnadsmaterial förekommer i form av sandigt fyll sydväst om gölen, och 
karbidslam norr om gölen1. I enstaka punkt har tegel påträffats i 
fyllnadsmaterialet sydost om gölen, men generellt bedöms inte inslaget av 
avfall vara stort. Under fyllet påträffas silt eller lera.  

I provpunkt 18W01 har inte fyllnadsmassor noterats i fältprotokollet, trots att 
halterna i materialet är förhöjda och att samtliga punkter runt denna punkt 
noterats innehålla fyllnadsmassor. Ingen verksamhet har bedrivits på platsen 
förutom att massor har deponerats där. Baserat på detta bedöms det vara 
sannolikt att de övre massorna i denna punkt har felklassats, och att de 
faktiskt utgörs av fyllnadsmassor. 

 

                                                      
1 Karbidslammet kommer från Hultsfreds historiska gasstation som låg på 
annan plats. Slammet uppstod som biprodukt av acetylentillverkning. 
Slammet är basiskt och befarades innehålla förhöjda kromhalter. 
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Figur 2. Samtliga provpunkter från undersökningarna genomförda i norra delområdet 2018 och 
2020. Punkter med påträffade fyllnadsmassor är markerade med röd ring (karbidslam) 
respektive blå ring (övriga fyllnadsmassor). Ringarna ska inte anses utgöra någon form av 
avgränsning för förekomsten av fyllnadsmassor. 

Förhöjda föroreningshalter har påträffats i två av 24 analyserade prover från 
20 provpunkter 

I ett prov på fyllnadsmaterialet sydväst om gölen (18W01) påträffas bensen, 
aromater >C10-C16 och PAH-M i halter över Naturvårdsverkets generella 
riktvärden för MKM samt arsenik, kadmium, alifater >C16-C35, aromater 
>C16-C35, PAH-L och PAH-H över KM. 

I ett prov på karbidslammet norr om gölen (18W02) påträffas krom i halt över 
KM. Detta prov analyserades även med avseende på sexvärt krom, då det 
anses finnas en risk för förekomst av sexvärt krom från gastillverkningen, 
men ingen halt sexvärt krom över laboratoriets rapporteringsgräns 
påvisades.  

5.2.2 Spridnings- och transportvägar 

Spridning av föroreningar kan ske på flera olika sätt inom 
undersökningsområdet. Föroreningarna kan laka ut ur jorden och spridas 
med grundvattnet till recipienten. Vid högt grundvattentillstånd breddas gölen 
och översvämning kan ske av ytor som normalt är torra. Ytavrinning kan ske. 
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Då marken inte är hårdgjord kan föroreningarna spridas på dammpartiklar 
med hjälp av vinden. Om ätbara växter finns naturligt eller odlas på området 
kan dessa i viss mån ta upp föroreningar. Växterna kan sedan innebära en 
exponeringskälla för människor som äter dem. Förutsättningarna för odling 
på området bedöms vara begränsade. Föroreningar i fri fas har inte 
påträffats och betraktas därför inte som spridningsväg.  

5.2.3 Skyddsobjekt 

Skyddsobjekt är i första hand de människor som ska besöka området. 
Grundvattnet är i första hand skyddsvärt som spridningsmedium och 
naturresurs, då det inte används, eller kommer att användas, som 
dricksvatten. Ytvatten är i princip alltid skyddsvärt. Marklevande djur och 
växter anses vara skyddsvärda inom området, även om förutsättningarna för 
ett markekosystem antas vara lägre i fyllnadsmassorna än i naturlig jord. 
Även vilda djur och fåglar anses vara skyddsvärda. 

5.2.4 Exponeringsvägar (hälsa) 

Undersökningsområdet ska, enligt kommunens förslag, behållas som 
naturmark. Besökande inom området riskerar därför att exponeras för 
föroreningarna på flera sätt. Det går inte att utesluta att ätbara växter finns 
eller kan komma att finnas i form av vilda växter inom området. Dock är den 
del av undersökningsområdet där föroreningar påträffats i stor utsträckning 
lövskog och/eller sankmark med få ätbara växter. Odling av grönsaker 
kommer sannolikt inte att ske. Det innebär att de exponeringsvägar som kan 
bli aktuella är följande: 

• Intag av jord 
• Intag av damm 
• Hudkontakt med förorenad jord 
• Intag av växter 

5.2.5 Konceptuell modell 

För att illustrera föroreningssituation, spridningsmekanismer, 
exponeringsvägar och skyddsobjekt har en enkel konceptuell modell för 
aktuellt område tagits fram, se tabell 1 samt figur 3. Modellen följer 
Naturvårdsverkets konceptuella förorenings- och spridningsmodell.  

Tabell 1. Konceptuell modell. 

Föroreningskälla Spridnings-
mekanismer 

Exponerings-
vägar (hälsa) 

Skyddsobjekt 

Människor Miljö Natur-
resurser 

Förhöjda halter i 
fyllnadsmassor 

Utlakning till och 
spridning med 
grundvatten 

Ytavrinning 

Damning 

Upptag i växter 

Intag av jord 

Hudkontakt 
med jord eller 
damm 

Inandning av 
damm 

Intag av växter 

Tillfälliga 
besökare, 
vuxna och 
barn 

Barn och 
vuxna som 
äter växter 
från området 

Mark-
ekosystem 

Vilda djur 
och fåglar 

Ytvatten-
ekosystem 

Grundvatten 

Ytvatten 
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Figur 3. Den konceptuella modellen illustrerad. 

5.3 PLATSSPECIFIKA RIKTVÄRDEN 
Den förenklade riskbedömningen görs mot platsspecifika riktvärden (PSRV). 
Detta beror på att ett naturområde inte riktigt passar in i definitionerna för KM 
eller MKM. Människor vistas på området tillfälligt, men i och med att marken 
inte är hårdgjord är föroreningarna mer lättillgängliga än om den hade varit 
det. Bedömningen måste också ta hänsyn till att föroreningshalterna inte får 
vara så höga att intag av mindre mängder förorenad jord riskerar att ge 
upphov akuta negativa hälsoeffekter.  

PSRV har tagits fram för samtliga ämnen som påträffats i halter över KM. 
Beräkningarna är baserade på ovanstående förutsättningar med hjälp av 
Naturvårdsverkets riktvärdesmodell (Rapport 5976). Naturvårdsverkets 
generella riktvärden för MKM har använts som utgångspunkt. Ändringarna 
jämfört med modellen redovisas i tabell 2. Framräknade PSRV redovisas i 
uttagsrapporten i bilaga 2, samt i tabell 3. 

Tabell 2. Förändringar jämfört med de generella scenarierna.  

Scenario Ändrad parameter Generellt scenario 

Naturmark Exponeringsväg intag av växter läggs till. Andel växter som 
intas från området sätts till 0,875 %, vilket baseras på statistik 
om svensk konsumtion av svamp och bär i Sverige (Riksmaten 
1997-1998). Detta motsvarar ett intag av växer från området 
om ca 0,9 kg per år för för barn och ca 1,4 kg per år för vuxna. 

MKM 

Exponeringsväg inandning av ånga tas bort, då det inte finns 
eller planeras några byggnader inom området. 

Exponeringstid för barn och vuxna justeras upp till 100 
dagar/år (motsv. ca 2 dagar/vecka) för intag av förorenad jord. 

Exponeringstid för barn och vuxna justeras till upp 100 
dagar/år (motsv. ca 2 dagar/vecka) för intag av damm. 

Exponeringstid för barn och vuxna justeras till upp 100 
dagar/år (motsv. ca 2 dagar /vecka) för hudkontakt med 
jord/damm. 
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5.4 REPRESENTATIVA HALTER 
Representativa föroreningshalter är de halter som bäst representerar 
föroreningssituationen utan att risken underskattas. Ofta används 
medelvärdets övre konfidensgräns vid 95-percentilen, UCLM95. I det aktuella 
fallet bedöms detta inte vara en lämplig metod, då enstaka analyserade 
prover innehåller höga föroreningshalter medan de flesta prover innehåller 
låga halter (under KM) eller halter under laboratoriets rapporteringsgräns. 

Istället förs ett resonemang som utgår från enkel statistik över halterna i 
området. Halter under rapporteringsgräns har vid beräkninar tilldelats värdet 
för halva rapporteringsgränsen. Framtagna max, medel, median samt 95-
percentil redovisas i tabell 3 tillsammans med PSRV samt vilken faktor som 
är styrande för detta riktvärde. 

Tabell 3. Statistik över halterna i undersökningsområdet (max, medel, median, 95-percentil) 
jämfört med PSRV, halter över PSRV markerade är med fet kursiv stil. Halter i mg/kg TS). 

Parameter Max Medel Median 
95-

percentil 
PSRV Styrande för riktvärdet 

Arsenik 21 3,9 1,25 9,1 15 Intag av jord 

Kadmium 1,3 0,16 0,1 0,24 12 Intag av växter 

Krom tot 120 12 7,3 20 150 Skydd av markmiljö 

Bensen 0,1 0,006 0,0015 0,0015 0,040 Skydd av grundvatten 

Alifater >C16-C35 130 14 5 33 1 000 Skydd av markmiljö 

Aromater >C10-C16 37 2,0 0,5 0,5 15 Skydd av markmiljö 

Aromater >C16-C35 13 1,4 0,5 7,2 30 Skydd av grundvatten 

PAH-L 4 0,18 0,015 0,015 15 Skydd av markmiljö 

PAH-M 24 1,0 0,025 0,025 40 Skydd av markmiljö 

PAH-H 3,8 0,20 0,04 0,04 10 Intag av växter 

 

5.5 RISKKARAKTERISERING 

5.5.1 Hälsorisker 

Långsiktiga risker 

För arsenik överstiger maxhalten modellens riktvärde för långsiktiga 
hälsorisker. Maxhalten är en utstickare inom undersökningsområdet, med 
övriga halter under PSRV. 95-percentilen ligger under PSRV, och även 
bakgrundshalten i Sverige enligt Naturvårdsverket (10mg/kg). Risken för 
långsiktig påverkan på människors hälsa via intag av jord från denna enstaka 
punkt bedöms vara begränsad. 

Akuta risker 

Inga maxhalter överstiger Naturvårdsverkets riktvärde för korttidsexponering 
alternativt akuttoxicitet i de fall det finns sådana värden (arsenik, kadmium, 
PAH-H).  
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5.5.2 Markmiljö 

För aromater >C10-C16 överstiger maxhalten envägskoncentrationen för 
skydd av markmiljön. Maxhalten är en utstickare inom 
undersökningsområdet, med övriga halter under rapporteringsgränsen. 95-
percentilen ligger under PSRV. Risken för påverkan på markmiljön i 
allmänhet inom området bedöms vara liten.  

5.5.3 Skydd av grundvatten 

För bensen överstiger maxhalten envägskoncentrationen för skydd av 
grundvatten. Maxhalten är en utstickare inom undersökningsområdet, med 
övriga halter under rapporteringsgränsen. 95-percentilen ligger under PSRV. 
Risken för påverkan på grundvattnet bedöms vara liten.  

5.6 SPRIDNING 
Maxhalten bensen överskrider i en provpunkt Naturvårdsverkets riktvärden 
för skydd av grundvatten. I grundvattnet påträffas dock inga halter organiska 
ämnen över rapporteringsgränserna.  

Nickel och arsenik påträffas i halter motsvarande låg halt/måttlig påverkan 
enligt SGU:s haltlasser, där jämförelse sker mot naturligt opåverkat 
grundvatten. Ingen koppling har kunnat göras till halter i jord för dessa 
ämnen.  

Då ingen spridning till grundvattnet har kunnat påvisas bedöms också risken 
för spridning till närliggande ytvatten vara mycket liten.  

Risken för spridning genom damning bedöms idag vara begränsad, då 
området är bevuxet med växtlighet. Risken kan öka om schaktarbeten 
genomförs och jord friläggs. 

Risken för upptag av föroreningar av växter bedöms vara begränsad då 
höga halter förekommer endast ställvis.  

5.7 SAMMANVÄGD RISKBEDÖMNING 
Då föroreningssituationen inom området är mycket heterogen, med enstaka 
höga föroreningshalter och i övrigt låga halter, finns det osäkerheter i 
bedömningen av den. Det går inte att fastställa respresentativa halter för 
området med någon god säkerhet.  

Det kan inte uteslutas att förhöjda halter förekommer på andra platser inom 
området, risken bedöms dock som förhållandevis låg. 

Inom området förekommer generellt halter under PSRV eller laboratoriets 
rapporteringsgräns. Maxhalterna i ett analyserat prov av 24 är över PSRV för 
arsenik, bensen och aromater >C10-C16. 95-percentilen ligger dock under 
PSRV för samtliga dessa och därför bedöms dessa enstaka halter inte 
medföra att det finns en risk för människors hälsa eller miljön generellt inom 
området.  

Spridning till grundvattnet har inte kunnat påvisas. Risken för spridning till 
ytvattnet bedöms därför vara mycket liten. 

WSP bedömer att det inte föreligger något åtgärdsbehov inom området. 
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Bilaga 1. Sammanställning av analysresultat för jord inom undersökningsområdet 

Uppdragsnummer: 10277119

2020-06-12

Provpunkt 18W01 18W02 18W02 18W02 18W03 18W04 18W18 18W19 18W20 18W21 18W22 18W23 20W01 20W02 20W03 20W04 20W04 20W05 20W06 20W07 20W07 20W08 20W09 20W10 KM** PRV**** MKM**

Provtagningsdjup m 0,0-0,2 0,0-0,4 0,6-1,0 1,0-1,5 0.0-0.5 0.5-1.0 0,5-1,0 0,0-0,5 0,0-1,0 0,5-1,0 2,2-3,0 1,0-1,5 0-0,5 0,5-1,0 0-0,5 0-0,5 1,0-1,5 0,5-1,0 0-0,5 1,0-1,5 1,5-2,0 0-0,5 0-0,5 0-0,5    

Jordart mugrSa F/karbid-

slam

F/Gr F/karbid-

slam

sileSa F/grSa leSi (le)Si (le)Si F/karbid-

slam

siLe Si F/siSa F/grSa F/mugrSa F/leSi F/grSa F/muSa (mu)leSi F/karbid-

slam

F/grSa siSa musiSa Sa

Metaller    

Arsenik, As mg/kg TS 21 <2,5 <2,5 <2,5 4,2 <2,5 6,6 7,8 6,2 <2,5 5,3 9,3 <2,5 4 2,6 3,3 <2,5 <2,5 5,9 <2,5 <2,5 <2,5 <2,5 <2,5 10 15 25

Barium, Ba mg/kg TS 170 11 99 20 65 25 50 140 81 8,7 62 40 6,7 25 40 39 18 37 99 46 22 10 14 5,4 200  - 300

Bly, Pb mg/kg TS 21 <2 5,6 <2 11 7 12 21 13 <2 17 11 3,8 10 12 10 8,7 7 13 8,7 11 3,3 7,5 <2 50  - 400

Kadmium, Cd mg/kg TS 1,3 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 0,24 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 0,21 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 0,8 12 12

Kobolt, Co mg/kg TS 0,76 0,83 2,6 0,52 4 4,4 7 14 9,3 <0,5 7,9 6,3 <0,5 2,5 2,3 4,9 2,4 1,7 6,6 3,1 2,2 0,66 1,2 <0,5 15  - 35

Koppar, Cu mg/kg TS 9,7 6,6 7,5 5,1 4,8 6,4 17 22 16 5,4 14 15 <2 4 6,2 5,6 8,8 2,6 9,5 4,5 5,3 <2 3,6 <2 80  - 200

Krom, Cr mg/kg TS 5,8 5 7 120 8 4,8 11 21 14 5,4 12 9,8 <1 5,7 4 8,3 8,7 1,9 13 9,9 7,5 1,2 2,3 <1 80 150 150

Krom (VI) mg/kg TS  -  -  - <0,64  -  -  -  -  - <0,53  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 2  - 10

Nickel, Ni mg/kg TS 1,4 1,8 3,8 1,8 5,5 3,9 12 22 15 1,7 12 10 <1 2,6 3,9 5,2 4,7 1,7 9,8 3,2 3 <1 1,9 <1 40  - 120

Vanadin, V mg/kg TS 3 6,1 16 3,6 21 11 28 52 32 2,9 30 28 2,1 16 13 23 14 6,3 34 19 10 3,4 6,8 1,2 100  - 200

Zink, Zn mg/kg TS 180 3,3 15 3,1 22 27 49 82 50 2,4 66 38 <1,5 37 32 39 40 26 40 26 32 4,6 8,6 <1,5 250  - 500

Kvicksilver, Hg mg/kg TS 0,036 <0,01 <0,01 <0,01 0,016 <0,01 0,011 0,011 0,015 <0,01 <0,01 0,018 <0,01 <0,01 0,028 <0,01 <0,01 0,016 0,015 0,01 <0,01 <0,01 0,03 <0,01 0,25  - 2,5

BTEX -  -

Bensen mg/kg TS 0,1 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 <0,003 0,012 0,040 0,04

Toluen mg/kg TS 0,11 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 10  - 40

Etylbensen mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 10  - 50

Xylener mg/kg TS <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 10  - 50

TEX, Summa mg/kg TS <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 -  - -

Petroleumprodukter/olja    

Alifater >C5-C8 mg/kg TS <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 <1,2 25  - 150

Alifater >C8-C10 mg/kg TS <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 <2 25  - 120

Alifater >C10-C12 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 100  - 500

Alifater >C12-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 100  - 500

Alifater >C16-C35 mg/kg TS 130 <10 24 <20 16 <10 <10 <10 <10 13 <10 <10 <10 <10 22 <10 <10 13 <10 <10 <10 <10 34 <10 100 1000 1000

Alifater summa >C5-C16 mg/kg TS <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 100  - 500

Aromater >C8-C10 mg/kg TS <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 10  - 50

Aromater >C10-C16 mg/kg TS 37 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 3 15 15

Aromater >C16-C35 mg/kg TS 13 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 8,4 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 10 30 30

PAH (Polyaromatiska föreningar)    

PAH-L,summa mg/kg TS 4 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 <0,03 3 15 15

PAH-M,summa mg/kg TS 24 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 3,5 40 20

PAH-H,summa mg/kg TS 3,8 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 1 10 10

   

Resultaten från laboratorieanalyserna (enhet mg/kg TS) jämförs med: 

**Naturvårdsverkets generella riktvärden för förorenad mark (NV 5976) känslig markanvändning (KM) och mindre känslig markanvändning (MKM)

**** Platsspecifika riktvärden för Herrstorpet del norra

MRRKM PRV MKM

\\ams.corp.pbwan.net\projects\10277119\document\Förorenad mark\05. Rapportering\02. Riskbedömning, åtgärder coh kostnader norra\Resultatmall Herrstorpet norra



2020-06-12, kl. 14:24

Uttagsrapport Generellt scenario: MKM Naturvårdsverket, version 2.0.1

Eget scenario:

Beräknade riktvärden

Ämne Riktvärde Styrande för riktvärde Kommentarer (obl = obligatorisk, frv = frivillig)

Arsenik 15 mg/kg Intag av jord
Kadmium 12 mg/kg Intag av växter
Krom tot 150 mg/kg Skydd av markmiljö
Bensen 0,040 mg/kg Skydd av grundvatten
Alifat >C16-C35 1 000 mg/kg Skydd av markmiljö
Aromat >C10-C16 15 mg/kg Skydd av markmiljö
Aromat >C16-C35 30 mg/kg Skydd av grundvatten
PAH-L 15 mg/kg Skydd av markmiljö
PAH-M 40 mg/kg Skydd av markmiljö
PAH-H 10 mg/kg Intag av växter
    
    
Avvikelser i scenarioparametrar Eget scenario Generellt scenario Kommentarer till scenarioparametrar (frv)

Herrstorpet naturmark MKM

Inandning av ånga beaktas ej beaktas Ingen inomhusvistelse (obl)
Intag av dricksvatten beaktas ej beaktas ej Kommunalt dricksvatten (frv)
Intag av växter beaktas beaktas ej Visst intag av vilda växter beaktas (obl)
Exp.tid barn - intag av jord 100 60 dag/år Barn och vuxna antas vistas inom området 100 dagar/år 

(motsvarande ca 2 dagar/vecka) (obl)
Exp.tid vuxna - intag av jord 100 200 dag/år Barn och vuxna antas vistas inom området 100 dagar/år 

(motsvarande ca 2 dagar/vecka) (obl)
Exp.tid barn - hudkontakt jord/damm 100 60 dag/år Barn och vuxna antas vistas inom området 100 dagar/år 

(motsvarande ca 2 dagar/vecka) (obl)
Exp.tid vuxna - hudkontakt jord/damm 100 90 dag/år Barn och vuxna antas vistas inom området 100 dagar/år 

(motsvarande ca 2 dagar/vecka) (obl)
Exp.tid barn - inandning av damm 100 60 dag/år Barn och vuxna antas vistas inom området 100 dagar/år 

(motsvarande ca 2 dagar/vecka) (obl)
Exp.tid vuxna - inandning av damm 100 200 dag/år Barn och vuxna antas vistas inom området 100 dagar/år 

(motsvarande ca 2 dagar/vecka) (obl)

Platsspecifikt riktvärde för naturmark.

Herrstorpet naturmark

Beskrivning

Nya PSRV efter granskning sida 1 Blad Uttagsrapport
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Uttagsrapport Generellt scenario: MKM Naturvårdsverket, version 2.0.1

Eget scenario:

Platsspecifikt riktvärde för naturmark.

Herrstorpet naturmark

Beskrivning

Andel inomhusvistelse - inandn. damm 0 1 - Ingen bebyggelse planeras (obl)
Konsumtion av växter - barn 0,25 0 kg/dag Visst intag av vilda växter beaktas (obl)
Konsumtion av växter - vuxna 0,4 0 kg/dag Visst intag av vilda växter beaktas (obl)
Andel växter från odling på plats 0,00875 0 - Hälften av dagligt intag av bär och svamp i Sverige 

(Riksmaten 1997-1998) (obl)
Markmiljö beaktas i sammanvägning 
hälsa/miljö

utförs utförs MKM-nivån bedöms ge tillräckligt skydd  (frv)

Avstånd till skyddat grundvatten 200 200 m MKM-nivån bedöms ge tillräckligt skydd  (frv)
    
    
Avvikelser i modellparametrar Eget värde Standardvärde  Kommentarer till modellparametrar (frv)
Inga avvikelser i modellparametrar. - -  
    
    
Egendefinierade ämnen    
Inga egendefinierade ämnen används.    
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